

Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-07

(локальная смета)

на

Телефонизация, радиофикация, телевидение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.СС.С, л.1-7

Сметная стоимость _____ 1515,689 тыс. руб.
 строительных работ _____ 7,751 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 603,142 тыс. руб.
 оборудования _____ 904,796 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 77,973 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 7998,91 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Телефонная сеть														
ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.СС.С, лист1-7														
1	ФЕРм10-02-030-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС: настольный (1 шт.) <i>НР (404,71 руб.): 80% от ФОТ (505,89 руб.) СП (303,53 руб.): 60% от ФОТ (505,89 руб.)</i>	73	17,57 6,93		10,64		1282,61	505,89		776,72	0,72	52,56	0,073
2	Цена поставщика	Мини -АТС Panasonic KX-NS500RU (шт) <i>ПЗ=37975,50/1,18/3,58</i>	1	8989,56			8989,56	8989,56						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	Цена поставщика	Системный аппарат □ Panasonic KX-DT546 (шт) <i>ПЗ=10690,00/1,18/3,58</i>	1	2530,54			2530,54	2530,54						
4	Цена поставщика	Блок расширения KX-NS520RU □ Panasonic (шт) <i>ПЗ=28900,00/1,18/3,58</i>	1	6841,21			6841,21	6841,21						
5	Цена поставщика	Плата Panasonic KX-NS5130X ведущая плата расширения с 3-мя портами (EXP-M) (шт) <i>ПЗ=2290,00/1,18/3,58</i>	1	542,09			542,09	542,09						
6	Цена поставщика	Консоль для системных цифровых телефонов Panasonic □ KX-DT590 (шт) <i>ПЗ=3000,00/1,18/3,58</i>	1	710,16			710,16	710,16						
7	Цена поставщика	Факсимильный аппарат □ Panasonic KX-FT982RU (шт) <i>ПЗ=4890,00/1,18/3,58</i>	1	1157,56			1157,56	1157,56						
8	Цена поставщика	Телефон Panasonic KX-DT521RU (шт) <i>ПЗ=3390,00/1,18/3,58</i>	67	802,48			53766,16	53766,16						
9	ФЕРМ10-04-066-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная (1 шт.) <i>НР (2165,94 руб.): 92% от ФОТ (2354,28 руб.) СП (1530,28 руб.): 65% от ФОТ (2354,28 руб.)</i>	69	42,07 34,12		7,95	2902,83	2354,28		548,55		4	276	0,069
10	ФССЦ-503-0606 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки (1000 шт.)	0,069	1979,63		1979,63	136,59			136,59				
11	ФЕРМ08-02-410-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 25 мм (100 м) <i>НР (60,23 руб.): 95% от ФОТ (63,4 руб.) СП (41,21 руб.): 65% от ФОТ (63,4 руб.)</i>	0,5	230,88 125,58	21,32 1,22	83,98		115,44	62,79	10,66 0,61	41,99	13,36	6,68	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	ФССЦ-103-2405 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 25 мм (10 м)	5	34,3		34,3		171,5			171,5			
13	ФЕРм08-02-412-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² (100 м) <i>НР (20,12 руб.): 95% от ФОТ (21,18 руб.) СП (13,77 руб.): 65% от ФОТ (21,18 руб.)</i>	0,5	55,71 42,21	2,22 0,14	11,28		27,86	21,11	1,11 0,07	5,64	4,49	2,25	
14	ФЕРм10-06-034-12 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой (1 коробка) <i>НР (1599,42 руб.): 100% от ФОТ (1599,42 руб.) СП (1039,62 руб.): 65% от ФОТ (1599,42 руб.)</i>	69	68,18 19,24	37,69 3,94	11,25		4704,42	1327,56	2600,61 271,86	776,25	2	138	
15	ФССЦ-503-0595 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Розетка телефонная для скрытой проводки, марка РТ-4, белая (100 шт.)	0,69	769		769		530,61			530,61			
16	ФЕРм10-08-005-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: кирпичным (100 м) <i>НР (13346,5 руб.): 80% от ФОТ (16683,12 руб.) СП (10009,87 руб.): 60% от ФОТ (16683,12 руб.)</i>	61,2	1065,76 272,6	11,23	781,93		65224,51	16683,12	687,28	47854,11	29	1774,8	
17	ФССЦ-501-1931 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель (витая пара) УТР 2x2x0,52 категория 5е (внешний) (1000 м)	6,12	2475,06		2475,06		15147,37			15147,37			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18	ФССЦ-509-8271 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Патч-панель коммутационная 19" 1U 24xRJ-45, категория 5е (Essential) на 24 порта для крепление в стойку 19" (шт.)	4	1921,84		1921,84		7687,36			7687,36			
19	ФЕРМ10-04-088-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Радиостанция УКВ связи, абонентская мощность до 15 Вт: стационарная (1 компл.) <i>НР (88,5 руб.): 92% от ФОТ (96,2 руб.) СП (62,53 руб.): 65% от ФОТ (96,2 руб.)</i>	1	159,45 96,2		63,25		159,45	96,2		63,25	10	10	0,012
20	Цена поставщика	«Hostcall- RK.04» Комплект переговорных устройств ВРАЧ-ПАЦИЕНТ (шт) <i>ПЗ=8528,00/1,18/3,58</i>	1	2018,75			2018,75	2018,75						
Итого по разделу 1 Телефонная сеть								205332,8					2260,29	
Раздел 2. Сеть проводного вещания														
ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.СС.С, лист2														
21	ФЕРМ10-04-066-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная (1 шт.) <i>НР (3390,16 руб.): 92% от ФОТ (3684,96 руб.) СП (2395,22 руб.): 65% от ФОТ (3684,96 руб.)</i>	108	42,07 34,12		7,95		4543,56	3684,96		858,6	4	432	0,108
22	ФССЦ-503-0453 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Коробка универсальная марки УК-П (10 шт.)	1,5	60,1		60,1		90,15			90,15			
23	ФССЦ-503-0606 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки (1000 шт.)	0,093	1979,63		1979,63		184,11			184,11			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
24	ФЕРм10-04-101-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Трансформатор абонентский мощностью до 25 Вт, устанавливаемый на: кирпичной или бетонной стене (1 шт.) НР (3,98 руб.): 92% от ФОТ (4,33 руб.) СП (2,81 руб.): 65% от ФОТ (4,33 руб.)	1	12,57 4,33		8,24		12,57	4,33		8,24	0,45	0,45	
25	ФССЦ-110-0224 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трансформатор ТАМУ -10 (шт.)	1	284,97		284,97		284,97			284,97			
26	ФЕРм10-08-005-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: кирпичным (100 м) НР (17490,02 руб.): 80% от ФОТ (21862,52 руб.) СП (13117,51 руб.): 60% от ФОТ (21862,52 руб.)	80,2	1065,76 272,6	11,23	781,93		85473,95	21862,52	900,65	62710,78	29	2325,8	
27	Цена поставщика	Кабель ПТПЖ 2х0,6 (м) МАТ=2,95/1,18/6,81	8100	0,37		0,37		2997			2997			
28	ФЕРм10-06-034-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой (1 коробка) НР (2155,74 руб.): 100% от ФОТ (2155,74 руб.) СП (1401,23 руб.): 65% от ФОТ (2155,74 руб.)	93	68,18 19,24	37,69 3,94	11,25		6340,74	1789,32	3505,17 366,42	1046,25	2	186	
29	ФССЦ-503-0475 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Розетка скрытой проводки с заземлением (100 шт.)	0,93	973		973		904,89			904,89			
30	ФЕРм08-02-411-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм (100 м) НР (200,16 руб.): 95% от ФОТ (210,69 руб.) СП (136,95 руб.): 65% от ФОТ (210,69 руб.)	0,8	1031,96 260,94	163,3 2,43	607,72		825,57	208,75	130,64 1,94	486,18	27,76	22,21	
31	Цена поставщика	Металлорукав в ПВХ оболочке наружным диаметром 12 мм, МРПИ12 (м) МАТ=22,48/1,18/6,81	80	2,8		2,8		224			224			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
32	ФЕРм08-02-412-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² (100 м) <i>НР (32,19 руб.): 95% от ФОТ (33,88 руб.) СП (22,02 руб.): 65% от ФОТ (33,88 руб.)</i>	0,8	55,71 42,21	2,22 0,14	11,28		44,57	33,77	1,78 0,11	9,02	4,49	3,59	
33	ФЕРм10-04-100-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Оборудование радиотрансляционных узлов: шкаф или статур (стойка), масса до 100 кг (1 шт.) <i>НР (115,06 руб.): 92% от ФОТ (125,06 руб.) СП (81,29 руб.): 65% от ФОТ (125,06 руб.)</i>	1	127,56 125,06		2,5		127,56	125,06		2,5	13	13	
34	Цена поставщика	Шкаф-пенал ПК-3М (шт.) <i>МАТ=784,00/1,18/6,81</i>	1	97,56		97,56		97,56			97,56			
Итого по разделу 2 Сеть проводного вещания								142695,5					2983,05	
Раздел 3. Сеть телевидения														
ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.СС.С, лист2,3														
35	ФЕРм10-05-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Определение в пределах проектной зоны места установки постоянной антенны, обеспечивающего качественный прием телевидения на 4-х каналах с монтажом и демонтажем измерительной антенны с измерением величины уровня, определением качества телевизионного сигнала на входе головной усилительной станции для канала: одного (1 проектная зона) <i>НР (407,54 руб.): 92% от ФОТ (442,98 руб.) СП (287,94 руб.): 65% от ФОТ (442,98 руб.)</i>	1	451,84 442,98		8,86		451,84	442,98		8,86	42,8	42,8	
36	ФССЦ-110-0485 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Антенна спутниковая: стальная офсетная с кронштейном, размер рефлектора 550x580 мм (компл.)	1	134,08		134,08		134,08			134,08			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
37	ФССЦ-110-0497 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Конвертер спутниковый: универсальный, с двумя выходами, коэффициент усиления 50-60 дБ, вносимые потери 0,3 дБ, частота на входе 10,7-12,75 ГГц и выходе 950-2150 МГц (шт.)	1	121,76		121,76		121,76			121,76			
38	ФЕРм10-08-005-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: кирпичным (100 м) <i>НР (2616,96 руб.): 80% от ФОТ (3271,2 руб.) СП (1962,72 руб.): 60% от ФОТ (3271,2 руб.)</i>	12	1065,76 272,6	11,23	781,93		12789,12	3271,2	134,76	9383,16	29	348	
39	ФССЦ-501-1752 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабели коаксиальные радиочастотные: РК-75-4-11 (1000 м)	1,2	2557,1		2557,1		3068,52			3068,52			
40	ФЕРм11-04-026-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разъемы штепсельные с разделкой и включением кабеля: радиочастотного коаксиального импульсного, диаметр оболочки до 6 мм (1 шт.) <i>НР (94,56 руб.): 92% от ФОТ (102,78 руб.) СП (66,81 руб.): 65% от ФОТ (102,78 руб.)</i>	9	12,97 11,42		1,55		116,73	102,78		13,95	1,03	9,27	
41	ФССЦ-509-8382 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Коннектор 4-х парный 110 типа, CAT5e REXANT (100 шт.)	0,08	195,92		195,92		15,67			15,67			
42	ФССЦ-110-0350 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ответвитель PLFO 4/23, 4/19, 4/15, 4/10, 4/8 (100 шт.)	0,01	8154		8154		81,54			81,54			
Итого по разделу 3 Сеть телевидения								22215,78					400,07	
Раздел 4. Локальная сеть														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.С.С.С, лист3-7														
1. Серверное оборудование														
43	ФЕРм10-05-001-14 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Подключение домовой распределительной сети к магистральной линии с комплексом измерений для: одного канала (1 подключение) <i>НР (272,34 руб.): 92% от ФОТ (296,02 руб.) СП (192,41 руб.): 65% от ФОТ (296,02 руб.)</i>	2	150,97 148,01		2,96		301,94	296,02		5,92	14,3	28,6	
44	ФЕРм10-05-001-16 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Настройка ТВ усилителя в домовой распределительной сети на один ТВ канал (1 усилитель) <i>НР (54,28 руб.): 92% от ФОТ (59 руб.) СП (38,35 руб.): 65% от ФОТ (59 руб.)</i>	2	30,09 29,5		0,59		60,18	59		1,18	2,85	5,7	
45	Цена поставщика	Сервер НР 662248-В21 Intel Xeon E5-2630 (шт.) <i>ПЗ=68691/1,18/3,58</i>	2	16260,53			32521,06	32521,06						
46	ФЕРм11-04-002-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т (1 шт.) <i>НР (8,09 руб.): 92% от ФОТ (8,79 руб.) СП (5,71 руб.): 65% от ФОТ (8,79 руб.)</i>	1	22,92 8,79	13,95	0,18		22,92	8,79	13,95	0,18	1,03	1,03	
47	Цена поставщика	KVM-переключатель высокой плотности Dual Rail с ЖК Дисплеем и Cat 5, KL1516AiM-AX-RG, ATEN (шт) <i>ПЗ=74980/1,18/3,58</i>	1	17749,27			17749,27	17749,27						
48	ФЕРм11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (114,63 руб.): 92% от ФОТ (124,6 руб.) СП (80,99 руб.): 65% от ФОТ (124,6 руб.)</i>	14	9,95 8,9	0,87	0,18		139,3	124,6	12,18	2,52	1,03	14,42	
49	Цена поставщика	Соединительный KVM-Кабель PS/2, KA9520-AX, ATEN (шт) <i>ПЗ=4763,26/1,18/3,58</i>	1	1127,56			1127,56	1127,56						
50	Цена поставщика	Соединительный KVM-Кабель USB, KA9570, ATEN (шт) <i>ПЗ=4005,00/1,18/3,58</i>	6	948,06			5688,36	5688,36						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
51	Цена поставщика	Патч корд UTP кат 5е, 1 м., PVC, 21D-U5-01WT, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=250,00/1,18/3,58</i>	6	59,18			355,08	355,08						
52	Цена поставщика	Комплект для быстрого монтажа в стойку, 2X-012G, ATEN (шт) <i>МАТ=4287,00/1,18/6,81</i>	1	533,49		533,49		533,49			533,49			
2. Оборудование АРМ оператора														
53	ФЕРм11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (622,29 руб.): 92% от ФОТ (676,4 руб.) СП (439,66 руб.): 65% от ФОТ (676,4 руб.)</i>	76	9,95 8,9	0,87	0,18		756,2	676,4	66,12	13,68	1,03	78,28	
54	Цена поставщика	Тонкий клиент HUAWEI CT600 Cloud Terminal (CPU 1.0Ghz/ 512Mb/ VGA/ SB/ 4xUSB2.0/ Linux (шт) <i>ПЗ=5180,00/1,18/3,58</i>	76	1226,21			93191,96	93191,96						
55	ФЕРм10-04-067-23 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство видеоконтрольное (1 шт.) <i>НР (1697,66 руб.): 92% от ФОТ (1845,28 руб.) СП (1199,43 руб.): 65% от ФОТ (1845,28 руб.)</i>	76	25,56 24,18	0,9 0,1	0,48		1942,56	1837,68	68,4 7,60	36,48	2,18	165,68	3,42
56	Цена поставщика	Монитор 18.5 Acer S191HQLGb black (LED, LCD, 1366x768) (шт.) <i>ПЗ=3517,00/1,18/3,58</i>	76	832,54			63273,04	63273,04						
57	ФЕРм10-02-016-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (1 шт.) <i>НР (7079,55 руб.): 80% от ФОТ (8849,44 руб.) СП (5309,66 руб.): 60% от ФОТ (8849,44 руб.)</i>	76	199,93 112,01	39,6 4,43	48,32		15194,68	8512,76	3009,6 336,68	3672,32	10,1	767,6	0,076
58	ФССЦ-509-6511 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Источник бесперебойного питания: APC 500VA/230 (шт.)	76	2999,84		2999,84		227987,8			227987,8			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
59	ФЕРм11-04-002-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат настольный, масса: до 0,03 т (1 шт.) <i>НР (1843,09 руб.): 92% от ФОТ (2003,36 руб.) СП (1302,18 руб.): 65% от ФОТ (2003,36 руб.)</i>	76	54,78 26,36	27,89	0,53		4163,28	2003,36	2119,64	40,28	3,09	234,84	
60	Цена поставщика <i>ТОМ прайс-листы, стр. 02-08.33, 34</i>	МФУ Samsung SCX-4833FR (шт.) <i>ПЗ=12660,00/1,18/3,58</i>	76	2996,88			227762,88	227762,9						
3. Оборудование АРМ делопроизводителя														
61	ФЕРм11-04-002-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат настольный, масса: до 0,03 т (1 шт.) <i>НР (48,5 руб.): 92% от ФОТ (52,72 руб.) СП (34,27 руб.): 65% от ФОТ (52,72 руб.)</i>	2	54,78 26,36	27,89	0,53		109,56	52,72	55,78	1,06	3,09	6,18	
62	Цена поставщика	Персональный компьютер RAY P291.2 (системный блок) (шт.) <i>ПЗ=21458,00/1,18/3,58</i>	1	5079,54			5079,54	5079,54						
63	Цена поставщика	МФУ Samsung SCX-4833FR (шт.) <i>ПЗ=12660,00/1,18/3,58</i>	1	2996,88			2996,88	2996,88						
64	ФЕРм10-04-067-23 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство видеоконтрольное (1 шт.) <i>НР (22,34 руб.): 92% от ФОТ (24,28 руб.) СП (15,78 руб.): 65% от ФОТ (24,28 руб.)</i>	1	25,56 24,18	0,9 0,1	0,48		25,56	24,18	0,9 0,10	0,48	2,18	2,18	0,045
65	Цена поставщика	Монитор 18.5 Acer S191HQLGb black (LED, LCD, 1366x768) (шт.) <i>ПЗ=3517,00/1,18/3,58</i>	1	832,54			832,54	832,54						
66	ФЕРм10-02-016-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (1 шт.) <i>НР (93,15 руб.): 80% от ФОТ (116,44 руб.) СП (69,86 руб.): 60% от ФОТ (116,44 руб.)</i>	1	199,93 112,01	39,6 4,43	48,32		199,93	112,01	39,6 4,43	48,32	10,1	10,1	0,001
67	ФССЦ-509-6511 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Источник бесперебойного питания: APC 500VA/230 (шт.)	1	2999,84			2999,84	2999,84						
4. Оборудование АРМ руководителя														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
68	ФЕРм11-04-002-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т (1 шт.) <i>НР (8,09 руб.): 92% от ФОТ (8,79 руб.) СП (5,71 руб.): 65% от ФОТ (8,79 руб.)</i>	1	22,92 8,79	13,95	0,18		22,92	8,79	13,95	0,18	1,03	1,03	
69	Цена поставщика	Нетбук RAYbook В149 (шт.) <i>ПЗ=18900,00/1,18/3,58</i>	1	4474,01			4474,01	4474,01						
70	ФЕРм11-04-002-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат настольный, масса: до 0,03 т (1 шт.) <i>НР (24,25 руб.): 92% от ФОТ (26,36 руб.) СП (17,13 руб.): 65% от ФОТ (26,36 руб.)</i>	1	54,78 26,36	27,89	0,53		54,78	26,36	27,89	0,53	3,09	3,09	
71	Цена поставщика	МФУ Samsung SCX-4833FR (шт.) <i>ПЗ=12660,00/1,18/3,58</i>	1	2996,88			2996,88	2996,88						
5. 19" телекоммуникационные шкафы														
19" телекоммуникационный шкаф 600x1000														
72	ФЕРм08-03-573-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Пульт управления напольный, высота до 1200 мм, глубина и ширина по фронту: до 700x1000 мм (1 шт.) <i>НР (31,76 руб.): 95% от ФОТ (33,43 руб.) СП (21,73 руб.): 65% от ФОТ (33,43 руб.)</i>	1	165,16 23,51	134,42 9,92	7,23		165,16	23,51	134,42 9,92	7,23	2,37	2,37	
73	Цена поставщика	Шкаф монтажный напольный ServerMAX 42U 600x1000 Estap 19, SRV 42U 60, ESTAP (шт) <i>ПЗ=99346,00/1,18/3,58</i>	1	23517,19			23517,19	23517,19						
74	ФЕРм11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (24,56 руб.): 92% от ФОТ (26,7 руб.) СП (17,36 руб.): 65% от ФОТ (26,7 руб.)</i>	3	9,95 8,9	0,87	0,18		29,85	26,7	2,61	0,54	1,03	3,09	
75	Цена поставщика	Цоколь для серверных шкафов ServerMAX 600x1000, M44 CRB60 SRV, ESTAP (шт) <i>ПЗ=11364,00/1,18/3,58</i>	1	2690,09			2690,09	2690,09						
76	Цена поставщика	Полка 19 перф. 1000 мм, M44 SBR100, ESTAP (шт) <i>ПЗ=3043,00/1,18/3,58</i>	2	720,34			1440,68	1440,68						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
77	ФЕРм10-01-039-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (1 шт.) <i>НР (109,18 руб.): 80% от ФОТ (136,48 руб.) СП (81,89 руб.): 60% от ФОТ (136,48 руб.)</i>	8	17,4 17,06		0,34		139,2	136,48		2,72	2	16	
78	Цена поставщика	Набор крепежа, KFS6X15 50, ESTAP (шт) <i>МАТ=1402,00/1,18/6,81</i>	2	174,47		174,47		348,94			348,94			
79	Цена поставщика	Комплект проводов заземления, М44 РЕВ01, ESTAP (шт) <i>МАТ=2402,00/1,18/6,81</i>	1	298,91		298,91		298,91			298,91			
80	Цена поставщика	Блок розеток 9 поз. Schuko/2.5m, М449SBK_A, ESTAP (шт) <i>МАТ=4190,00/1,18/6,81</i>	2	521,42		521,42		1042,84			1042,84			
81	Цена поставщика	Кабельные кольца 44x60 5шт, К44RING02, ESTAP (шт) <i>МАТ=961,00/1,18/6,81</i>	2	119,59		119,59		239,18			239,18			
82	Цена поставщика	Лампа 19", 1U, с ручным выключателем, МАУДNL01, ESTAP (шт) <i>ПЗ=1998,00/1,18/3,58</i>	1	472,97			472,97	472,97						
19" телекоммуникационный шкаф 800x1000														
83	ФЕРм08-03-573-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Пульт управления напольный, высота до 1200 мм, глубина и ширина по фронту: до 700x1000 мм (1 шт.) <i>НР (31,76 руб.): 95% от ФОТ (33,43 руб.) СП (21,73 руб.): 65% от ФОТ (33,43 руб.)</i>	1	165,16 23,51	134,42 9,92	7,23		165,16	23,51	134,42 9,92	7,23	2,37	2,37	
84	Цена поставщика	Шкаф монтажный напольный ServerMAX 42U 800x1000 Estap 19, SRV 42U 80, ESTAP (шт) <i>ПЗ=112394,00/1,18/3,58</i>	1	26605,91			26605,91	26605,91						
85	ФЕРм11-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (57,32 руб.): 92% от ФОТ (62,3 руб.) СП (40,5 руб.): 65% от ФОТ (62,3 руб.)</i>	7	9,95 8,9	0,87	0,18		69,65	62,3	6,09	1,26	1,03	7,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
86 О	Цена поставщика	Полка 19 перф. 1000 мм, М44 SBR100, ESTAP (шт) <i>ПЗ=3043,00/1,18/3,58</i>	2	720,34			1440,68	1440,68						
87 О	Цена поставщика	Цоколь для серверных шкафов ServerMAX 800x1000, М44 CRB60 SRV, ESTAP (шт) <i>ПЗ=12889,00/1,18/3,58</i>	1	3051,08			3051,08	3051,08						
88 О	Цена поставщика	19" модуль вентиляторный 4 эл. С термостатом, высота 1U, E44 HV4FT, ESTAP (шт) <i>ПЗ=9105,00/1,18/3,58</i>	1	2155,34			2155,34	2155,34						
89 О	Цена поставщика	Панель распределения питания (Корпус 19"), БАМР.34.3410.020 (шт) <i>ПЗ=1250,00/1,18/3,58</i>	3	295,9			887,7	887,7						
90	ФЕРм10-01-039-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (1 шт.) <i>НР (109,18 руб.): 80% от ФОТ (136,48 руб.) СП (81,89 руб.): 60% от ФОТ (136,48 руб.)</i>	8	17,4 17,06		0,34		139,2	136,48		2,72	2	16	
91	Цена поставщика	Набор крепежа, KFS6X15 50, ESTAP (шт) <i>МАТ=1402,00/1,18/6,81</i>	2	174,47		174,47		348,94			348,94			
92	Цена поставщика	Кабельные кольца 44x60 5шт, K44RING02, ESTAP (шт) <i>МАТ=961,00/1,18/6,81</i>	2	119,59		119,59		239,18			239,18			
93	Цена поставщика	Комплект проводов заземления, М44 РЕВ01, ESTAP (шт) <i>МАТ=2402,00/1,18/6,81</i>	1	298,91		298,91		298,91			298,91			
94	Цена поставщика	Блок розеток 9 поз. Schuko/2.5m, М449SBK_A, ESTAP (шт) <i>МАТ=4190,00/1,18/6,81</i>	2	521,42		521,42		1042,84			1042,84			
95 О	Цена поставщика	Лампа 19", 1U, с ручным выключателем, МАYDNL01, ESTAP (шт) <i>ПЗ=1998,00/1,18/3,58</i>	1	472,97			472,97	472,97						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
96	ФЕРм08-03-591-12 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Блоки с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.) <i>НР (5,24 руб.): 95% от ФОТ (5,52 руб.) СП (3,59 руб.): 65% от ФОТ (5,52 руб.)</i>	0,01	629,14 550,86	11,09 0,68	67,19		6,29	5,51	0,11 0,01	0,67	55,53	0,56	
97	ФССЦ-503-0728 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Блок электрических розеток 19" в пластиковом корпусе на 8 гнезд высотой 1U с фильтром (шт.)	1	209,93		209,93		209,93			209,93			
98	ФЕРм11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (401,21 руб.): 92% от ФОТ (436,1 руб.) СП (283,47 руб.): 65% от ФОТ (436,1 руб.)</i>	49	9,95 8,9	0,87	0,18		487,55	436,1	42,63	8,82	1,03	50,47	
99	Цена поставщика	Коммутатор ЛВС EX 2200, 24-port 10/100/1000 BaseT, EX2200-24P-4G (шт) <i>ПЗ=70253,00/1,18/3,58</i>	4	16630,29			66521,16	66521,16						
100	Цена поставщика	Кабельный органайзер горизонт 19" 1U, 4 кольца, с окнами для кабеля, черный металлический, 25B-1U-11BL, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=746,28/1,18/3,58</i>	16	176,66			2826,56	2826,56						
101	Цена поставщика	Оптическая панель 19", 1U, одномодовый OS1 9/125, 16 портов LC, со спайс-пластиной и монтажными шурупами, 47C-S1-LC-16-11BLL, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=11383,14/1,18/3,58</i>	1	2694,62			2694,62	2694,62						
102	Цена поставщика	Коммутационная панель серии 110 24 портов RJ45 CAT. 5e, 27B-U5-24BL, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=3374,23/1,18/3,58</i>	32	798,75			25560	25560						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
103	ФЕРм11-06-002-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Электрические проводки в щитах и пультax: шкафных и панельных (100 м) <i>НР (4122,69 руб.): 80% от ФОТ (5153,36 руб.) СП (3092,02 руб.): 60% от ФОТ (5153,36 руб.)</i>	50,13	117,16 102,8		14,36		5873,23	5153,36		719,87	9,27	464,71	
104	Цена поставщика	Патч корд UTP кат. 5е. 1 м, PVC, 21D-U5-01WT, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=94,57/1,18/6,81</i>	162	11,77			1906,74	1906,74						
105	Цена поставщика <i>ТОМ прайс-листы, стр. 02-08.55</i>	Патч корд UTP кат. 5е. 3 м, PVC, 21D-U5-03WT, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=183,70/1,18/6,81</i>	100	22,86			2286	2286						
106	Цена поставщика	Кабель UTP 4 пары кат. 5е на катушке в коробке 305 м, 19C-U5-03WT-B305, EUROLAN (шт) <i>ПЗ=4820,82/1,18/6,81</i>	15	599,92			8998,8	8998,8						
107	ФЕРм08-02-390-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм (100 м) <i>НР (44,11 руб.): 95% от ФОТ (46,43 руб.) СП (30,18 руб.): 65% от ФОТ (46,43 руб.)</i>	0,24	325,68 193,34	39,07 0,14	93,27		78,16	46,4	9,38 0,03	22,38	20,33	4,88	
108	ФССЦ-509-3540 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель-канал размером 190x60x2000 мм с крышкой (м)	24	121,8		121,8		2923,2			2923,2			
109	ФССЦ-509-3543 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Перегородка для короба высотой 60 мм (100 м)	0,24	991		991		237,84			237,84			
110	ФССЦ-509-6465 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Накладка на стык профиля (100 шт.)	0,08	429		429		34,32			34,32			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
111	ФССЦ-509-6466 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Накладка на стык крыши (100 шт.)	0,08	749		749		59,92			59,92			
112	ФССЦ-509-3554 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Угол внутренний: изменяемый для короба 190х60 мм (100 шт.)	0,08	5004		5004		400,32			400,32			
113	ФССЦ-509-3566 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Угол внешний: изменяемый для короба 190х60 мм (100 шт.)	0,06	5004		5004		300,24			300,24			
114	ФССЦ-509-3578 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Угол плоский для короба: 190х60 мм (100 шт.)	0,06	3510		3510		210,6			210,6			
115	ФССЦ-509-3599 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Заглушка для короба: 190х60 мм (100 шт.)	0,06	1612		1612		96,72			96,72			
116	ФССЦ-111-0086 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бирки маркировочные (100 шт.)	5	142,5		142,5		712,5			712,5			
117	ФЕРм08-02-399-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 185 мм ² (100 м) <i>НР (18,2 руб.): 95% от ФОТ (19,16 руб.) СП (12,45 руб.): 65% от ФОТ (19,16 руб.)</i>	0,24	105,41 79,71	2,22 0,14	23,48		25,3	19,13	0,53 0,03	5,64	8,48	2,04	

Дополнительные сети

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
118	ФЕРМ08-01-081-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) <i>НР (1300,74 руб.): 95% от ФОТ (1369,2 руб.) СП (889,98 руб.): 65% от ФОТ (1369,2 руб.)</i>	120	20,5 10,87	8,87 0,54	0,76		2460	1304,4	1064,4 64,80	91,2	1,13	135,6	
119	Цена поставщика	Hostcall - VS.01L комплект светового и звукового вызова (компл.) <i>ПЗ=4742/1,18/3,58</i>	60	1122,53			67351,8	67351,8						
120	ФЕРМ10-03-013-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Коммутатор служебной связи (1 шт.) <i>НР (54,2 руб.): 80% от ФОТ (67,75 руб.) СП (40,65 руб.): 60% от ФОТ (67,75 руб.)</i>	1	111,87 65,03	24,3 2,72	22,54		111,87	65,03	24,3 2,72	22,54	6,76	6,76	
121	Цена поставщика	Пульт селекторной связи на 11 абонентов IL-11P21 (шт) <i>ПЗ=5880/1,18/3,58</i>	1	1391,91			1391,91	1391,91						
122	ФЕРМ10-03-013-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Стативы всех назначений или переговорная кабина (1 шт.) <i>НР (792,7 руб.): 80% от ФОТ (990,88 руб.) СП (594,53 руб.): 60% от ФОТ (990,88 руб.)</i>	8	232,79 118,33	50,97 5,53	63,49		1862,32	946,64	407,76 44,24	507,92	12,3	98,4	
123	Цена поставщика	Громкоговорящее абонентское устройство IL-A211D (шт) <i>ПЗ=1188/1,18/3,58</i>	8	281,22			2249,76	2249,76						
124	ФЕРМ10-01-055-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной (100 м кабеля) <i>НР (1717,22 руб.): 80% от ФОТ (2146,53 руб.) СП (1287,92 руб.): 60% от ФОТ (2146,53 руб.)</i>	6,1	1299,06 336,5	145,97 15,39	816,59		7924,27	2052,65	890,42 93,88	4981,2	37,1	226,31	
125	ФССЦ-501-1930 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель (витая пара) UTP 2x2x0,52 категория 5е (1000 м)	0,61	1946,38		1946,38		1187,29			1187,29			
Итого по разделу 4 Локальная сеть								1022775					2355,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 5. Программное обеспечение (ПО)														
ПО серверного оборудования														
126	Цена поставщика	Windows Server Datacenter 2012R2 Russian OLP A Gov 2Proc, Microsoft (шт.) <i>ПЗ=216801,00/1,18/3,58</i>	2	51321,13			102642,26	102642,3						
127	Цена поставщика	Windows Server Datacenter 2008R2 64Bit Russian, Disk Kit w/Service Pack 1 Microsoft Volume License DVD 5 MLF (шт.) <i>ПЗ=2077,90/1,18/3,58</i>	2	491,88			983,76	983,76						
128	Цена поставщика	Exchange Standard CAL 2013 Russian OLP A User CAL, Microsoft (шт.) <i>ПЗ=2995,00/1,18/3,58</i>	2	708,98			1417,96	1417,96						
129	Цена поставщика	Exchange Server Standard 2013, Microsoft (шт.) <i>ПЗ=26187,00/1,18/3,58</i>	2	6198,99			12397,98	12397,98						
130	Цена поставщика	WinSrvCAL 2012 RUS OLP NL DvcCAL (R18-04370), Microsoft (шт.) <i>ПЗ=1560,00/1,18/3,58</i>	2	369,28			738,56	738,56						
131	Цена поставщика	WinRmtDsktpSrvcsCal 2012 RUS OLP NL DvcCAL (6VC-02135), Microsoft (шт.) <i>ПЗ=4680,00/1,18/3,58</i>	2	1107,85			2215,7	2215,7						
ПО АРМ делопроизводителя, руководителя														
132	Цена поставщика	Windows Professional SA OLP A Gov, FQC-02401, Microsoft (шт.) <i>ПЗ=2760,00/1,18/3,58</i>	2	653,35			1306,7	1306,7						
133	Цена поставщика	WinPro 7 32bit RUS DiskKit MVL DVD, FQC-00031, Microsoft (шт.) <i>ПЗ=2041,20/1,18/3,58</i>	2	483,19			966,38	966,38						
Итого по разделу 5 Программное обеспечение (ПО)								122669,3						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								1403102	76757,49	16117,74 1215,37	405430,8		7998,91	
Накладные расходы								64900,12						
В том числе, справочно:														
80% ФОТ (от 59920,09) (Поз. 1, 16, 26, 38-39, 57, 66, 77, 90, 103, 120, 122, 124-125)								47936,07						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		92% ФОТ (от 12461,29) (Поз. 9, 19, 21, 24, 33, 35-37, 40-44, 46, 48, 53, 55, 59, 61, 64, 68, 70, 74, 85, 98)						11464,39						
		95% ФОТ (от 1836,32) (Поз. 11, 13, 15, 30, 32, 72, 83, 96-97, 107, 117-118)						1744,5						
		100% ФОТ (от 3755,16) (Поз. 14, 28)						3755,16						
		Сметная прибыль						47686,35						
		В том числе, справочно:												
		60% ФОТ (от 59920,09) (Поз. 1, 16, 26, 38-39, 57, 66, 77, 90, 103, 120, 122, 124-125)						35952,05						
		65% ФОТ (от 18052,77) (Поз. 9, 19, 21, 24, 33, 35-37, 40-44, 46, 48, 53, 55, 59, 61, 64, 68, 70, 74, 85, 98, 11, 13, 15, 30, 32, 72, 83, 96-97, 107, 117-118, 14, 28)						11734,3						
		Итого по смете:												
		Итого Строительные работы						7750,82						
		Итого Монтажные работы						603141,6					7998,91	
		Итого Оборудование						904796,2						
		Итого						1515689					7998,91	
		В том числе:												
		Материалы						405430,8						
		Машины и механизмы						16117,74						
		ФОТ						77972,86						
		Оборудование						904796,2						
		Накладные расходы						64900,12						
		Сметная прибыль						47686,35						
		ВСЕГО по смете						1515689					7998,91	

Составил: _____ В.В.Чадина
(должность, подпись, расшифровка)